
Projekt 
 
z dnia  14 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII - 91/2025 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) i  art. 6l ust. 1   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uiszcza się z dołu, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w następujących 
terminach: 

1) za I kwartał do 31 marca danego roku; 

2) za II kwartał do 30 czerwca danego roku; 

3) za III kwartał do 30 września danego roku; 

4) za IV kwartał do 31 grudnia danego roku . 

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1, uiszcza się bez wezwania na indywidualny rachunek bankowy, nadany 
przez Urząd Gminy Dobroszyce.   

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII-101/2012 Rady Gminy Dobroszyce z dnia  28 grudnia 2012r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2013r. poz. 367 z późn. zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E1AD1F5-5526-42BF-8971-3582C29225FF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII - 91/2025 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określa w drodze 
uchwały termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. Dotychczasowa uchwała w tym zakresie 
zawiera zapisy dotyczące także nieruchomości niezamieszkałych, a takie nie są obecnie objęte 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Z uwagi na potrzebę uporządkowania 
stanu prawnego, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotwała: 
insp. ds. gospodarki odpadami 
Anna Zimińska - Stankiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E1AD1F5-5526-42BF-8971-3582C29225FF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII - 91/2025 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


